
HERRAMIENTAS

COMPONENTES MECÁNICOS

TECNOLOGÍA DEL AGUA

COMPONENTES ELÉCTRICOS

COMPONENTES GAS

EMAINOX
Repuestos adaptables a

Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda online de GEV





3Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os

EMAINOX resistencias/reguladores de energía/termostatos

resistencias
resistencias para baño maría

1

código 418344 referencia 3710003

descripción
resistencia  1200W 220V espirales 1 L 395mm An 220mm H 24mm 
empalme M4 tubo ø 8mm resistencia seca L1 50mm L2 345mm 
distancia de empalme 212mm

resistencias para armarios calientes

1

código 418344 referencia 3710003

descripción
resistencia  1200W 220V espirales 1 L 395mm An 220mm H 24mm 
empalme M4 tubo ø 8mm resistencia seca L1 50mm L2 345mm 
distancia de empalme 212mm

cartuchos calentadores

1

código 418346 referencia 3710022

descripción
resistencia  400W 230V ø 10mm L 380mm rosca M14x1,25 longitud 
del cable  110mm brida roscada

1

código 418841 referencia 3710024

descripción
resistencia  500W 230V ø 10mm L 490mm rosca M14x1,25 longitud 
del cable  110mm

resistencias circulación de aire

1

código 418345 referencia 3710004

descripción

resistencia  1600W 230V espirales 1 int.ø 178mm ø ext. 191mm L 
250mm H 40mm L1 50mm B1 32mm H1 16mm H2 24mm longitud 
brida 70mm anchura brida 22mm dist. del agujero 56mm empalme 
conector Faston 6,3mm tubo ø 6.3mm resistencia circulación de aire 
agujero ø 5mm brida rectangular 

accesorios para 418345

código 510368 referencia —

junta  L 70mm An 23.5mm agujero ø 5mm dist. del agujero 56mm 
FIBER espesor  2mm para resistencia

resistencias planas

1

código 418842 referencia 3710036

descripción
resistencia plana  L 480mm An 280mm 400W 230V sonda  ø 6mm con 
limitador de temperatura 150°C silicona

reguladores de energía
EGO

a 1 circuito

1

código 380015 referencia 3700010

descripción
regulador de energía  230V 13A circuito simple sentido de rotación 
derecho eje ø 6x4,6mm eje L 23mm rosca de sujeción M4 liberación 
potencia 6-100% N° 50.57021.010

termostatos
termostatos de control y seguridad

EGO
termostatos de regulación

serie 55.10/19_

1

código 375381 referencia 3700002

descripción

termóstato  T máx 90°C margen de trabajo 30-90°C 1 polos 1NO 
16A sonda ø 6mm sonda L 130mm capilar 2000mm aislamiento del 
capilar 2000mm prensaestopas eje ø ø6x4,6mm eje L 23mm posición 
del eje arriba ángulo de rotación 270°

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/418344?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/418344?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/418346?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/418841?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/418345?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/418345?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510368?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/418842?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380015?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/375381?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP


4 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os
termostatos/interruptores y pulsadores EMAINOX

termostatos de seguridad

serie 55.11_

1

código 375767 referencia 3700014

descripción
termostato de seguridad  temp. desconexión 170°C 1 polos 16A son-
da ø 3.1mm sonda L 160mm capilar 650mm aislamiento del capilar 
600mm prensaestopas bulbo

termostatos para frío

universal sin alojamiento

1

código 390534 referencia 3700018

descripción
termóstato  margen de trabajo -35 a +35°C bulbo ø6x110mm capilar 
1800mm PRODIGY

accesorios para 390534

código 110305 referencia —

pomo  termostato T máx 35°C margen de trabajo -35 a +35°C ø 45mm 
eje ø 6x4,6mm parte plana inclinado ángulo de rotación 270° blanco

accesorios

estribos de unión

1

código 550060 referencia 3700007

descripción estribo de unión  largo para termostato UE 1 pzs

interruptores y pulsadores
interruptores/pulsadores basculantes

30x22mm

1

código 301018 referencia 3700102

descripción
pulsador basculante  medida de montaje 30x22mm naranja 2NO 
250V 16A iluminado 0-I empalme conector Faston 6,3mm tempera-
tura ambiente máx. 125/55°C protección IP65

accesorios para 301018

código 301036 referencia —

cubierta protectora  dimensión interior 30x22mm para interruptor 
basculante medida de montajemm

con inscripción

1

código 301006 referencia 3700101

descripción
interruptor basculante  medida de montaje 30x22mm naranja 2NO 
250V 16A iluminado empalme conector Faston 6,3mm temperatura 
ambiente máx. 125/55°C protección IP65 con tapa

accesorios para 301006

código 301036 referencia —

cubierta protectora  dimensión interior 30x22mm para interruptor 
basculante medida de montajemm

1

código 300125 referencia 3700100

descripción
interruptor basculante  medida de montaje 30x22mm verde 2NO 
230V 16A 0-I empalme conector Faston 6,3mm temperatura ambien-
te máx. 125/55°C protección IP65 con tapa

accesorios para 300125

código 301036 referencia —

cubierta protectora  dimensión interior 30x22mm para interruptor 
basculante medida de montajemm

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/375767?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/390534?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/390534?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/110305?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/550060?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/301018?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/301018?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/301036?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/301006?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/301006?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/301036?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/300125?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/300125?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/301036?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP


5Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os

EMAINOX interruptores y pulsadores/lámparas

conmutadores de levas

interruptor auxiliar 

1

código 300091 referencia 3700003

descripción
interruptor auxiliar   EGO 2 posiciones de conmutación 2NO 16A 
secuencia de conmutación 0-1 eje ø 6x4,6mm eje L 23mm empalme 
atornillado cerámica

lámparas
lámparas de señalización

lámparas de señalización completas
ø10mm

con casquillo roscado

1

código 359387 referencia 3760002

descripción
lámpara de señalización  ø 10mm 230V rojo longitud del cable  
250mm

1

código 359791 referencia 3760004

descripción
lámpara de señalización  ø 10mm 230V verde longitud del cable  
250mm

lámparas fluorescentes

lámparas fluorescentes
G13

1

código 359386 referencia 3760019  
 3760026

descripción lámpara fluorescente  casquillo G13 L 1198mm 36W 230V UE 1 pzs

1

código 359390 referencia 3760015

descripción lámpara fluorescente  casquillo G13 L 1500mm 58W 230V UE 1 pzs

1

código 359383 referencia 3760025

descripción
lámpara fluorescente  casquillo G13 L 438mm 15W 230V UE 1 pzs 
tono de luz 640

1

código 359372 referencia 3760027

descripción lámpara fluorescente  casquillo G13 L 895mm 30W 230V UE 1 pzs

completo con soporte

1

código 359391 referencia 3760018

descripción lámpara fluorescente  L 1245mm An 37mm 36W

1

código 359392 referencia 3760009

descripción lámpara fluorescente  L 1545mm An 37mm 58W

accesorios
casquillos

1

código 358175 referencia AAG3251/C-TR

descripción portalámparas  casquillo G13 para lámparas fluorescentes

1

código 358176 referencia 3760023  
 AAG251/S

descripción portalámparas  casquillo G13 para lámparas fluorescentes

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/300091?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359387?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359791?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359386?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359390?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359383?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359372?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359391?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359392?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/358175?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/358176?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP


6 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os
lámparas/contactores/relés EMAINOX

1

código 359388 referencia 3760024

descripción portalámparas  casquillo G13 para lámparas fluorescentes

1

código 359389 referencia 3760023

descripción portalámparas  casquillo G13 para lámparas fluorescentes

cebadores

1

código 380464 referencia 3760028

descripción cebador  4-65W

balastros

1

código 401440 referencia 3760020

descripción balasto elétrico  15W 230V para lámparas fluorescentes

1

código 401141 referencia 3760021

descripción balasto elétrico  30W 230V para lámparas fluorescentes UE 1 pzs

1

código 401142 referencia 3760022

descripción balasto elétrico  30W para lámparas fluorescentes

1

código 401441 referencia 3760022

descripción balasto elétrico  36-40W para lámparas fluorescentes

contactores
ISKRA (FANAL)

contactores de potencia

1

código 380211 referencia 3700037

descripción contactor de potencia  230VAC

1

código 380213 referencia 3700080

descripción
contactor de potencia  AC1 20A 230VAC (AC3/400V) 8,5A/5,5kW con-
tactos principales  3NO contactos auxiliares 1NO empalme empalme 
atornillado tipo FANAL DSL7 10 tipo ISKRA K07M 10

relés
relés de potencia

con contactos enchufables
contacto enchufable 2,0mm

1

código 380494 referencia 3700053

descripción
relé de potencia  FINDER 230VAC 7A 4CO empalme F2 conexión en-
chufable N° fabricante 55.34.8.230.0054 94.74/ZMD4 250V empalme 
2mm

accesorios para 380494

código 380341 referencia —

zócalo de relé  4 polos contactos  12 300V tensión AC 6A Italiana Relè 
N° fabricante ZMD4

código 380399 referencia —

zócalo de relé  4 polos medidas 76.2x27x86.1mm 250V tensión AC 1A 
FINDER N° fabricante 94.94.3

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359388?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359389?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380464?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/401440?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/401141?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/401142?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/401441?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380211?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380213?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380494?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380494?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380341?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380399?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP


7Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os

EMAINOX relés/controladores electrónicos/electrónicas/válvulas magnéticas

portarelés

1

código 380393 referencia 3700054

descripción zócalo de relé  4 polos

controladores electrónicos
EVCO - EVERY CONTROL

controladores de punto de refrigeración
versión empotrada

1

código 379998 referencia 3700041

descripción
controlador electrónico  EVERY CONTROL tipo FK200XN7 medida de 
montaje 71x29mm aliment. 230V tensión AC NTC

electrónicas
placas electrónicas

1

código 401450 referencia 3700120

descripción placa de teclado  para llenado de agua

válvulas magnéticas
válvulas magnéticas agua

RPE

1

código 374017 referencia 3740017

descripción
válvula magnética  simple recto 230VAC entrada 3/4“ salida 10mm 
reducción entrada A 6l/min DN10 RPE poliamida reducción entrada A 
blanco membrana NBR margen de presión 0,2-10bar

1

código 370009 referencia 3740017

descripción
válvula magnética  simple recto 230VAC entrada 3/4“ salida 3/4“ 
DN10 RPE longitud 88.5mm

válvulas magnéticas refrigeración

PARKER
válvulas

1

código 370366 referencia 3740021

descripción
válvula magnética  NC tipo YB09 mit Kabel 230V margen de presión 
0-10bar empalme 4mm conexión para soldadura PARKER refrigera-
ción recto

repuestos para 370366

código 371033 referencia —

bobina magnética  PARKER 230VAC 9VA tipo de bobina YB09 mit 
Kabel soporte ø 14mm

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380393?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/379998?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/401450?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/374017?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/370009?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/370366?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/370366?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/371033?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP


8 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os
compresores/ventiladores EMAINOX

compresores
EMBRACO / ASPERA

R404a/R507
LBP monofásico

Temperatura baja de evaporación inferior a -20°C

1

código 605005 referencia 3650048

descripción

compresor  refrigerante  R404a/R507 tipo T2155GK 230V 50Hz LBP 
completamente hermético 16.3kg consumo  458W capacidad cilindro 
14.5 cm³ CSR H 221mm 368W 524W 717W 948W 1215W metodo de 
test ASHRAE

HMBP monofásico

Temperatura alta/media de evaporación superior a -20/-15 °C

1

código 605004 referencia 3650047

descripción

compresor  refrigerante  R404a/R507 tipo EMT6152GK 220-240V 50Hz 
HMBP completamente hermético 7.8kg 1/5HP capacidad cilindro 4.5 
cm³ CSIR H 166mmWWW 267W 332W 351W 437W 535W 646W 769W 
metodo de test ASHRAE

ventiladores
ventiladores para frigoríficos

motores de refrigeración completos

1

código 601280 referencia 3650032

descripción ventilador  230V 5W 50/60Hz rodete ventilador ø 172mm

repuestos para 601280

código 601020 referencia —

motor de ventilador  5W 230V 50-60Hz L1 44mm L2 48mm L3 79mm 
An 84mm longitud del cable  500mm 1300rev/min YZF5-13-18/26 5 
opciones de montaje cojinete cojinete de fricción

código 601069 referencia —

rodete ventilador  aspirante ø 172mm sentido de rotación izquierdo 
fijación asta 25.4mm inclinación de la pala 25° An 32mm aluminio

ventiladores de aire caliente

otros

1

L1

L2

L3

D

L4

L4

L4

código 601531 referencia 3740035

descripción
ventilador de aire caliente  220V 30W 50Hz L1 70mm L2 12mm L3 
30mm L4 87mm rodete ventilador ø 155mm FIME tipo C30R0407

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/605005?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/605004?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601280?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601280?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601020?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601069?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/601531?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP


9Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

es
o-

rio
s 

ap
ar

at
os

EMAINOX componentes específicos/pomos

componentes específicos
para vitrinas frías

puertas

1

código 695247 referencia 2300550

descripción puerta abatible  An 638mm H 215mm

macánica de puertas
otros

1

código 700907 referencia 3990001

descripción soporte  completo para vidrio plástico L 80mm An 26mm H 49mm

para baño-maría

sistemas de desagüe

1

código 515060 referencia 3600034  
 3600077

descripción pileta de desagüe  rosca 3/4“ H 18mm int.ø 20mm ø ext. 38mm

para lavavajillas

componentes de salida/aspiración
otros

tubos de rebose

1

código 515061 referencia 2300567

descripción tubo de rebose

pomos
pomos universales

1

código 111934 referencia 3700057

descripción
pomo  termostato T máx 90°C ø 50mm eje ø 6x4,6mm parte plana 
arriba negro margen de trabajo 30-90°C ángulo de rotación 270°

accesorios para 111934

código 110135 referencia —

roseta  pomo hasta ø 52mm

pomos personalizados para fabricantes

EMAINOX

1

código 111933 referencia 3700021

descripción
pomo  interruptor marca cero T máx°C°C ø 44mm eje ø 6x4,6mm 
parte plana arriba plata

1

código 111934 referencia 3700057

descripción
pomo  termostato T máx 90°C ø 50mm eje ø 6x4,6mm parte plana 
arriba negro margen de trabajo 30-90°C ángulo de rotación 270°

accesorios para 111934

código 110135 referencia —

roseta  pomo hasta ø 52mm

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695247?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/700907?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/515060?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/515061?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/111934?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/111934?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/110135?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/111933?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/111934?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/111934?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/110135?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP


10 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

e-
so

rio
s 

ap
ar

at
os

elementos extraíbles/rejillas y rieles guía/juntas EMAINOX

elementos extraíbles
ruedas de rodadura

ruedas de rodadura con soporte

1

código 690955 referencia 2330706

descripción
rueda de rodadura  rodilloø 28mm A1 6mm con soporte inox/Nylon 
pos. de montaje arriba cojinete cojinete de fricción UE 1 pzs H 5mm L 
62mm distancia de sujeción 25/45mm

rejillas y rieles guía
rieles guía y soportos

específico del fabricante

1

código 690760 referencia 2330094

descripción
guida  forma U L 503mm An 24mm H 13mm pos. de montaje izquier-
do/derecho

1

código 693481 referencia 3380001

descripción soporte de bandeja  L 23mm An 20mm H 26mm

juntas
juntas para frigoríficos

juntas roscadas
perfil 9030

Fabricamos burletes personalizables de este peril

1

código 900541 referencia 2320081

descripción
junta para frigorífico  perfil 9030 An 175mm L 403mm medidas 
exteriores

1

código 900543 referencia 2320082  
 3965048

descripción
junta para frigorífico  perfil 9030 An 188mm L 403mm medidas 
exteriores

1

código 900540 referencia 2320043  
 3960127

descripción
junta para frigorífico  perfil 9030 An 372mm L 403mm medidas 
exteriores

1

código 900542 referencia 3965045

descripción
junta para frigorífico  perfil 9030 An 410mm L 430mm medidas 
exteriores

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/690955?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/690760?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/693481?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/900541?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/900543?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/900540?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/900542?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP


11Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

es
o-

rio
s 

ap
ar

at
os

EMAINOX juntas/componentes para el circuito frigorífico/evaporadores

juntas tóricas

EPDM

1

código 504618 referencia 3600035

descripción junta tórica  EPDM espesor  2.62mm int.ø 15.54mm UE 1 pzs

componentes para el circuito frig-
orífico

válvulas

válvulas de expansión
DANFOSS

válvulas

tipo TS2/TES2

1

código 750015 referencia 3650065

descripción

válvula de expansion  DANFOSS tipo TES2 refrigerante  R404a/R507 
acodado 90° controlado por termostato entrada 3/8“ SAE salida 1/2“ 
SAE compensación presión 1/4“ p máx. 34bar -40 a +10°C capilar 
1500mm

accesorios para 750015

código 750020 referencia —

complmento de boquilla  tamaño 0X tipo 068-2002 T/TE 2 DANFOSS

código 750021 referencia —

complmento de boquilla  tamaño 00 tipo 068-2003 T/TE 2 DANFOSS

código 750022 referencia —

complmento de boquilla  tamaño 01 tipo 068-2010 T/TE 2 DANFOSS

código 750023 referencia —

complmento de boquilla  tamaño 02 tipo 068-2015 T/TE 2 DANFOSS

código 750024 referencia —

complmento de boquilla  tamaño 03 tipo 068-2006 T/TE 2 DANFOSS

código 750483 referencia —

complmento de boquilla  tamaño 04 tipo 068-2007 T2/TE2 DANFOSS

código 750484 referencia —

complmento de boquilla  tamaño 05 tipo 068-2008 T2/TE2 DANFOSS

código 750485 referencia —

complmento de boquilla  tamaño 06 tipo 068-2009 T2/TE2 DANFOSS

visores

CASTEL

1

código 750070 referencia 3650018

descripción
visor de líquido  CASTEL tipo 3950/22 con indicador empalme 7/16“ 
UNF (1/4“ SAE) rosca hembra/macho L 68mm -30 a +110°C p máx. 
45bar

evaporadores
para frigoríficos

específico del fabricante

1

código 750155 referencia 3650025  
 3650105

descripción evaporador  L 320mm An 90mm H 150mm

1

código 750153 referencia 3650007

descripción evaporador  L 390mm An 75mm H 300mm completo con vetilador

1

código 750154 referencia 3650010

descripción evaporador  L 445mm An 75mm H 280mm longitud total 510mm

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/504618?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750015?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750015?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750020?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750021?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750022?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750023?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750024?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750483?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750484?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750485?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750070?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750155?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750153?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750154?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP


12 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

e-
so

rio
s 

ap
ar

at
os

válvulas y caños de pared/sistemas de desagüe y lavabos EMAINOX

accesorios de cocina
gastro-norm

bandejas gastro-norm

1

código 695246 referencia 3400202

descripción bandeja gastronorm  tamaño GN 1/1 An 325mm L 530mm

piezas de unión

1

código 693484 referencia 2300306

descripción
distanciador  para recipiente gastronorm L1 530mm L2 510mm inox 
An 22mm H 19.5mm UE 1 pzs espesor  0.75mm

válvulas y caños de pared
válvulas de bola

universal
válvulas de bola con manilla de palanca

1

código 514360 referencia 3600259

descripción válvula de bola  empalme 1/2“ H - 1/2“ H DN15 longitud 49mm

caños de pared

1

código 693483 referencia 3600032

descripción caño de pared  empalme 1/2“ EC 27 L1 12mm L2 20mm

sistemas de desagüe y lavabos
tubos verticales

3/4”

1

código 515048 referencia 2300567

descripción
tubo vertical  medida 3/4“ altura útil 48mm altura total 74mm ø ext. 
20mm latón cromado con junta tórica

repuestos para 515048

código 528813 referencia —

junta tórica  EPDM espesor  2mm int.ø 17mm UE 1 pzs

accesorios para 515048

código 515041 referencia —

pileta de desagüe  medida 3/4“ altura útilmm altura total 30mm ø 
ext. 38mm latón cromado

específico del fabricante
EMAINOX

1

código 504618 referencia 3600035

descripción junta tórica  EPDM espesor  2.62mm int.ø 15.54mm UE 1 pzs

1

código 515060 referencia 3600034  
 3600077

descripción pileta de desagüe  rosca 3/4“ H 18mm int.ø 20mm ø ext. 38mm

1

código 515048 referencia 2300567

descripción
tubo vertical  medida 3/4“ altura útil 48mm altura total 74mm ø ext. 
20mm latón cromado con junta tórica

repuestos para 515048

código 528813 referencia —

junta tórica  EPDM espesor  2mm int.ø 17mm UE 1 pzs

Continúa en la página siguiente

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/695246?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/693484?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/514360?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/693483?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/515048?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/515048?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/528813?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/515048?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/515041?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/504618?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/515060?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/515048?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/515048?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/528813?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP


13Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

te
cn

ol
og

ía
 d

el
 a

gu
a 

y 
de

 b
eb

id
a

EMAINOX sistemas de desagüe y lavabos/sistemas de medición

accesorios para 515048

código 515041 referencia —

pileta de desagüe  medida 3/4“ altura útilmm altura total 30mm ø 
ext. 38mm latón cromado

sistemas de medición
termómetros

termómetros incorporados

1

código 541080 referencia 3700042

descripción
termómetro  medida de montaje 58x25,5mm -40 a +40°C capilar 
2500mm sonda ø 6mm sonda L 30mm

ø52mm

1

código 541413 referencia 3700039

descripción
termómetro  montaje ø 52mm T máx 120°C 0 a +120°C sonda ø 6mm 
sonda L 36mm capilar 1500mm

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/515048?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/515041?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/541080?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/541413?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=Emainox&utm_term=ESP




B
balastros 6

C
caños de pared 12

cartuchos calentadores 3

cebadores 6

componentes para el circuito frigorífico 11

compresores 8

conmutadores de levas 5

contactores 6

controladores electrónicos 7

E
evaporadores 11

G
gastro-norm 12

I
interruptores y pulsadores 4

interruptores/pulsadores basculantes 4

J
juntas para frigoríficos 10

juntas roscadas 10

juntas tóricas 11

L
lámparas 5

lámparas de señalización 5

lámparas de señalización completas 5

lámparas fluorescentes 5, 5

R
reguladores de energía 3

rejillas y rieles guía 10

relés 6

resistencias 3

resistencias circulación de aire 3

resistencias para armarios calientes 3

resistencias para baño maría 3

resistencias planas 3

S
sistemas de desagüe y lavabos 12

sistemas de medición 13

T
termostatos 3

termostatos de regulación 3

termostatos de seguridad 4

termostatos para frío 4

tubos verticales 12

V
válvulas de bola 12

válvulas de expansión 11

válvulas magnéticas 7

válvulas y caños de pared 12

ventiladores 8

ventiladores de aire caliente 8

ventiladores para frigoríficos 8

visores 11

ÍNDICE ALFABÉTICO

15


